
DELIBERA DI GIUNTA  N.  115  del  03-05-2022   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  115   del  03-05-2022 
 

 

Oggetto: UNIVERSITA'  DEGLI STUDI DI TERAMO - PROPOSTA CON=          
 VENZIONE  PER  CONCESSIONE MATERIALE BIBLIOGRAFICO 
 IN COMODATO D'USO GRATUITO ALLA BIBLIOTECA COMUNA= 
 LE 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  tre del mese di maggio, in Roseto degli Abruzzi nella Casa Comunale, 

nella solita sala delle adunanze alle ore 16:50, previo invito diramato nei modi di legge, si é riunita la 

Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO nelle 

persone dei Signori assessori. 

 

 

DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 

MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 

SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 

Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 

MASTRILLI LORENA ASSESSORE P 

DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  115  del  03-05-2022   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che 

- con nota prot. 10639 del 17.03.2022, l’Università degli studi di Teramo, che 

dispone di un considerevole patrimonio di risorse bibliografiche cartacee, che 

possono costituire un prezioso ausilio per l’utenza della Biblioteca comunale di 

Roseto degli Abruzzi, ha proposto la concessione, in comodato d’uso gratuito, 

di un ingente e importante numero di volumi di cui alle collocazioni D “in 

eccesso”,  E “in eccesso”, S “in eccesso”,  Storia in eccesso, Istituto Studi 

storici, come riportato negli allegati che formano parte integrante e sostanziale 

del presente deliberato; 

- con la stessa nota ha chiesto, altresì,  la stipula di una convenzione, la presa in 

carico e il trasporto dei volumi concessi in comodato presso la sede della 

Biblioteca comunale; 

 

Dato atto che  

- l’Ateneo, attraverso il Sistema bibliotecario si propone di sviluppare sinergie 

con il territorio attraverso forme di collaborazione con istituzioni pubbliche o 

private che sottoscrivano specifiche  convenzioni; 

- l’acquisizione di tali risorse bibliografiche cartacee può costituire un prezioso 

ausilio per l’utenza della Biblioteca comunale, e che il Comune di Roseto degli 

Abruzzi intende sviluppare sinergie con le strutture bibliotecarie e documentali 

operanti sul territorio; 

- le risorse bibliografiche  sono concesse in uso per le sole ed esclusive finalità 

istituzionali della Biblioteca comunale e ad esclusivo titolo gratuito, senza 

vincoli e oneri aggiuntivi, tranne quelli specificati nell’art. 2 della convezione 

allegata al presente deliberato; 

 

Ritenuto di accettare in uso  risorse bibliografiche cartacee per arricchire il patrimonio 

librario della civica biblioteca; 

 

Dato atto che è stato reso, preventivamente, il seguente parere: 

 

- Parere di regolarità tecnica amministrativa  ai sensi del Regolamento per la 

disciplina della regolarità amministrativa e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come 

modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012: il dirigente Dr.ssa 

Raffaella D’Egidio esprime parere favorevole sulla proposta attestandone la 

correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e 

alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e 

l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  115  del  03-05-2022   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 

del Regolamento Comunale di Contabilità e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come 

modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012: il dirigente del III 

settore Dr.ssa Crisucci Antonietta esprime parere favorevole sulla proposta 

attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di 

finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 

disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità  alle norme 

fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 

patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n.  267/2000;  

- lo Statuto Comunale;  

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nlle forme di legge  

 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati a 

motivazione del provvedimento ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90:  

 

1) di approvare la convenzione proposta dall’Università degli Studi di Teramo, 

composta da n. 7 articoli,  allegata al presente deliberato e che ne costituisce 

parte integrante e sostanziale, corredata da n. 5 documenti meglio identificati 

con : 

- collocazioni D “in eccesso”;   

- collocazioni E “in eccesso”; 

- collocazioni S “in eccesso”; 

- collocazioni  Storia in eccesso; 

- collocazioni Istituto Studi storici 

 

2) di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della convenzione allegata, si riconosce alla 

stessa una durata annuale che si rinnoverà automaticamente, salvo disdetta da 

inviarsi almeno due (2) mesi prima della data di scadenza, tramite posta 

certificata; 

3) di evidenziare che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa 

immediati a carico del bilancio 2022,  e che gli oneri derivanti dalla 

convenzione di cui sopra sono unicamente quelli riportati  all’art.2 della stessa; 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ; 

5) di pubblicare la presente deliberazione in “Amministrazione Trasparente”, 

nella sezione “Atti Generali ”, oltre che all’Albo Pretorio on line. 

 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

 

             IL SINDACO 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  115  del  03-05-2022   -  Pag. 4   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 DOTT. NUGNES MARIO  

 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 

 


		2022-05-04T11:33:55+0000
	IT
	d'egidio raffaella


		2022-05-04T11:38:18+0000
	IT
	NUGNES MARIO




